
 

 
PSYCHOLOGIA TRANSPORTU  

I BEZPIECZEŃSTWA RUCHU DROGOWEGO 
STUDIA PODYPLOMOWE 

Instytut Psychologii Wyższej Szkoły Zarządzania i Prawa im. H. Chodkowskiej w Warszawie 
oraz Zakład Psychologii Transportu i Fizjologii Instytutu Transportu Samochodowego w 
Warszawie realizują Studia Podyplomowe, których celem jest dostarczenie słuchaczom 
wiedzy umożliwiającej orzecznictwo w zakresie badań psychologicznych kierowców. 

Dyplom ukończenia studiów jest podstawą do uzyskania wpisu do ewidencji psychologów 
uprawnionych do wykonywania badań psychologicznych w zakresie psychologii 
transportu prowadzonej przez Marszałka Województwa (na mocy obowiązujących 
przepisów w tym zakresie). 

Kadrę realizującą zajęcia stanowią doświadczeni eksperci z dziedziny psychologii, 
psychologii transportu, bezpieczeństwa ruchu drogowego, autorzy i współautorzy metodyk 
badań kierowców. 

Warsztaty odbywają się w Instytucie Transportu Samochodowego dysponującej jedną z 
najnowocześniejszych w Europie pracowni badań  psychologicznych kierowców. Pracownia, 
poza standartowym wyposażeniem przeznaczonym do badań kierowców, wyposażona jest w 
specjalistyczny sprzęt do oceny psychofizjologicznej i inne aparaty wspomagające (m.in. 
Wiedeński System Testów, okulograf, aparat EEG itp), co umożliwia prowadzenie badań 
zgodnie ze  standardami europejskimi. Zajęcia praktyczne przewidywane są także na 
symulatorach jazdy (symulator samochodu ciężarowego i autobusu, symulator samochodu 
osobowego). 

Zajęcia teoretyczne odbywają się w Wyższej Szkole Cła i Logistyki (Warszawa, ul. 
Jagiellońska 82) dysponującej nowoczesnymi salami dydaktycznymi, sąsiadującej z ITS, co 
jest istotne dla komfortu słuchaczy studiów. Wykłady prezentują aktualny stan wiedzy z 
dziedzin powiązanych bezpośrednio ze sprawnością działania kierowcy, psychologicznych 
aspektów popełniania wykroczeń drogowych oraz oceny zaburzeń mających wpływ na układ 
kierowca-pojazd. Uwzględniają najnowsze uregulowania prawne w kontekście pracy 
psychologa transportu, podstawy prawne kierowania na badania psychotechniczne oraz 
wydawanie orzeczeń. 

Słuchaczami studiów mogą być dyplomowani psychologowie zainteresowani uzyskaniem 
uprawnień do przeprowadzenia badań psychologicznych w zakresie psychologii transportu. 
Rekrutacja odbywa się według zasad rekrutacji na studia podyplomowe w WSZiP. 

Studia realizowane są w systemie zaocznym w formie zjazdów weekendowych, trwają dwa 
semestry. 

Rekrutacja kandydatów trwa do 31 stycznia 2012 r. na stronie Wyższej Szkoły 
Zarządzania i Prawa im. Heleny Chodkowskiej w zakładce Rekrutacja On-Line. 

Planowane rozpoczęcie studium – luty 2012 r. 

Koszt Studiów – 4.000 zł (semestr – 2.000 zł) plus 500 zł opłata rekrutacyjna. 


